
GEMEENTE NOORDOOSTPOLDER 
 

2006 No.  6070-1 
 

 

 

 Instelling en samenstelling 

raadscommissies en benoeming 

burgerraadsleden. 

 

Emmeloord, 18 april 2006. 

 

Aan de raad. 

 

Voorgenomen besluit 

- Vier raadscommissies instellen; 

- De samenstelling van de raadscommissies vaststellen. 

- Niet-gekozenen benoemen als burgerraadsleden. 

 

Onderbouwing keuze voor het voorgenomen besluit 

In het  presidium is overeenstemming bereikt over het aantal in te stellen 

raadscommissies en de daarbij behorende taakinhoud/beleidsterreinen. 

Er wordt voorgesteld deze raadsperiode te starten met 4 commissies. 

Na 1 à 1½ jaar vindt er een evaluatie plaats om te bekijken of er overgegaan kan worden 

naar 3 commissies of andere varianten. 

 

Tevens is overeenstemming bereikt over de samenstelling van de commissies. 

Er wordt voorgesteld om de raadscommissies te laten bestaan uit twee leden van elke 

fractie, met dien verstande dat er per onderwerp 1 woordvoerder per fractie kan zijn. 

 

Verder wordt voorgesteld de fractievoorzitters van het CDA (de heer H. Torenbeek), de 

PvdA (mevrouw J. Faber - Slootheer), de VVD (de heer A. van Daalen), en ONS 

Noordoostpolder (de heer L.H.M. Lammers) te benoemen tot voorzitters van de vier 

raadscommissies. De commissies kiezen uit hun midden een plaatsvervangend voorzitter. 

 

In een apart voorstel wordt voorgesteld de heer L.G. Voorberg te benoemen als 

waarnemend voorzitter van de raad. 

 

Tenslotte heeft elke fractie burgerraadsleden voor benoeming voorgedragen. 

 

Ik stel u voor bijgaand instellingsbesluit, waar bovengenoemde voorstelllen in zijn 

verwerkt,  vast te stellen. 

 

De burgemeester van Noordoostpolder, 



GEMEENTE NOORDOOSTPOLDER 
 

2006  No. 6070-2   
 

De raad van de gemeente Noordoostpolder, 

 

gelezen het voorstel van de burgemeester d.d. 17 april 2006,  no. 6070-1 

 

gelet op het bepaalde in artikel 82 van de Gemeentewet en de Verordening op de 

raadscommissies 2002;  

 

B E S L U I T: 

 

 

I.   voor de zittingsperiode 2006 - 2010 van de raad de volgende 

      raadscommissies in te stellen: 

 

 

     a. raadscommissie Bestuur, financien en cultuur, met als  beleidsterreinen:          

         - openbare orde en veiligheid 

         - bestuur en organisatie 

         - cultuur 

         - financiën 

         Projecten: Handhaving 

                         Andere Overheid 

                         Communicatie 

 

     b. raadscommissie Woonomgeving, met als beleidsterreinen: 

         - wonen en ruimtelijke ontwikkeling 

         - openbare werken (verkeer en vervoer, groenvoorzieningen) 

         - milieu 

         Projekten: Oostrand  

                         Emmelhage         

                         Water 

                         Zuiderzeelijn 

 

     c.  raadscommissie Economische- en Sociale Zaken, met als beleidsterreinen: 

          - economische ontwikkeling, inclusief recreatie en toerisme 

          - plattelandsontwikkeling  

          - sociale zekerheid 

          Projekten: Investeringen Landelijk Gebied (ILG) 

                          Europa 

                          Emmeloord Centrum 

 

     d.  raadscommissie Samenlevingszaken, met als beleidsterreinen: 

          - onderwijs en educatie           

          - welzijn incl. volksgezondheid 

          - sport 

          Projekten: Wet Maatschappelijk Ondersteuning 

                          Integraal en gebiedsgericht werken (incl.  soociale structuurschets). 

 

 

II.  de raadscommissies als volgt samen te stellen: 

 

 

a. raadscommissie Bestuur, financien en cultuur: 

     

   voorzitter:         J. Faber-Slootheer 

   plv. voorzitter: 

   griffier               W.K. Vaartjes 



GEMEENTE NOORDOOSTPOLDER 
 

2006  No. 6070-3   
 

   leden:               P.J. Sanderse                         CDA 

                           J.J. van der Velde                   CDA 

       S.J. Schrijver-Brouwer            PvdA/GroenLinks 

                           H. van Mook                           PvdA/Groen Links 

                           R.F. Wassink                          CU-SGP 

                           A. Poppe                                CU-SGP                        

                           A.W. van Daalen                    VVD 

                           R.P.G. Bosma                         VVD 

                           L.H.M. Lammers                     ONS Noordoostpolder 

                           D. Pausma                             ONS Noordoostpolder         

                           W.C. Haagsma                       PU  

                           E. van Elk                              PU 

 

 

b. raadscommissie Woonomgeving: 

 

    voorzitter:        A.W. van Daalen 

    plv. voorzitter:  

    griffier:            R. Onderstijn 

    leden:              H.H. Suelmann                      CDA 

                           L.G.M. Hermus                      CDA 

                           J. Faber-Slootheer                 PvdA/Groen Links 

                           J.W. Bakker                          PvdA/Groen Links 

                           L.G. Voorberg                        CU/SGP    

                           G.J. Veldkamp                       CU/SGP 

                           AJ Geluk-Geluk                      VVD 

                           R.P.G. Bosma                        VVD 

                           E. van de Belt                        ONS Noordoostpolder 

                           H. Papma                              ONS Noordoostpolder 

                           T. Tuinenga                           PU 

                           W.C. Haagsma                       PU 

 

 

 

 

c. raadscommissie Samenlevingszaken: 

 

   voorzitter:         H. Torenbeek 

   plv. voorzitter: 

   griffier:             M. Duiven 

   leden:               M.T.B. Droog-Smit                CDA 

                           H.R. Kalk                             CDA                        

                           F. Boundati                          PvdA/GroenLinks 

                           E. Stege-Staal                     PvdA/Groen links 

                           J. Simonse                          CU-SGP 

                           A.A. van den Berg-Rook       CU-SGP 

                           H. Binksma-Martens             VVD 

                           P.N. Blauw                          VVD 

                           H.A.J.G. Kreeft                    ONS Noordoostpolder 

                           L.H.M. Lammers                  ONS Noordoostpolder 

       E. van Elk                            PU 

                           K.M. Maliepaard                   PU 

 

d. raadscommissie Economische- en Sociale Zaken: 

 

   voorzitter:         L.H.M. Lammers 



GEMEENTE NOORDOOSTPOLDER 
 

2006  No. 6070-4   
 

   plv. voorzitter: 

   griffier:              R. van den Belt 

   leden:               W.R. Bouma                          CDA 

                           H.L. Meijering                        CDA 

                           T. Nijdam                              PvdA/Groen Links 

                           J.M. de Kleine                        PvdA/Groen Links 

                           R.F. Wassink                         CU/SGP 

                           H.J. Lambregtse                    CU/SGP 

                           P.N. Blauw                            VVD 

                           R.P.G. Bosma                        VVD 

                           D. Pausma                            ONS Noordoostpolder 

                           E. van de Belt                       ONS Noordoostpolder 

                           T. Tuinenga                           PU 

                           A. van Eerdt                          PU 

 

      

III.  de volgende niet-gekozenen te benoemen als burgerraadsleden: 

-  J.J. van der Velde            CDA 

-  E. Stege – Staal            PvdA/GL  

- J.M. de Kleine           PvdA/GL 

- H.J. Lambregtse           CU/SGP 

- A.A. van den Berg - Rook CU/SGP 

- R.P.G. Bosma           VVD 

- D. Pausma            ONS 

- H. Papma                 ONS 

- A. van Eerdt            PU 

- K.M. Maliepaard               PU 

 

IV. Dit besluit treedt  in werking met ingang van heden. 

 

Aldus besloten in de openbare vergadering 

van 27 april 2006. 

De griffier,            de voorzitter, 

 

 


